
Uchwała Nr 325/13 

Rady Gminy Celestynów 

z dnia 29 października 2013 roku 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Celestynów na 2013 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym             

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217,               

art. 219, art.222, art. 235, art.236,  art. 237, art. 239, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) w związku z art. 121 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę  o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2009 Nr 157, poz.1241 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

W uchwale Nr 229/12 Rady Gminy Celestynów z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 

budżetu Gminy Celestynów na 2013 rok po zmianach, dokonuje się następujących zmian: 

1) zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 79.151,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 1 

do niniejszej uchwały; 

2) zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 116.227,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 

do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. 

1. Ustala się dochody budżetu po zmianach,  w wysokości 29.668.360,27 zł, w tym: 

     1) bieżące w kwocie              28.686.870,27 zł, 

     2) majątkowe w kwocie           981.490,00 zł,  

 

2. Ustala się wydatki  budżetu po zmianach, w wysokości 31.984.231,27 zł, w tym: 

     1) bieżące w kwocie     26.702.946,27 zł, 

     2) majątkowe w kwocie       5.281.285,00 zł. 

 

 

§ 3. 

1. Ustala się deficyt budżetu po zmianach, w wysokości 2.315.871,00 zł,  który zostanie 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

 1) zaciągniętych kredytów w kwocie  1.198.124,00 zł, 

 2) wolnych środków w kwocie   1.117.747,00 zł. 

2. Ustala się przychody  budżetu po zmianach, w kwocie 3.914.720,64 zł, z następujących 

tytułów: 

 1) zaciągniętych  kredytów  w kwocie  2.796.973,64 zł, 

 2) wolnych środków w kwocie   1.117.747,00 zł. 

 

 

§ 4. 

Integralną część uchwały stanowią: 

1) Tabela „Wydatki majątkowe na 2013 rok”, która otrzymuje brzmienie zgodnie                        

z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2) Załącznik „Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym                                                                          

do sektora finansów publicznych w 2013 roku”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 



3) Załącznik „Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego w roku 2013”, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 5. 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 

 

     Romuald Ziętala 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 326/13 

Gminy Celestynów 

z dnia 29 października 2013 roku 

 

1. Zmiany w Załączniku Nr 1 dotyczą: 

W Dziale 010: 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 606,00 zł w rozdziale 01095 §0750 z tytułu wpływu 

środków za dzierżawę terenu przez koła łowieckie;  

 

W Dziale 750: 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 5.000,00 zł w rozdziale 75023 §0970 z tytułu kar za 

nieterminową realizację inwestycji; 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 2.615,00 zł w rozdziale 75023 §2910 z tytułu 

zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem; 

- zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 132.107,00 zł w rozdziale 75023 §2007 w związku 

z zakończeniem realizacji projektu „Profesjonalny i efektywny Urząd Gminy                                   

w Celestynowie! Program modernizacji i podniesienia jakości zarządzania w Urzędzie Gminy 

w Celestynowie” i zwrotem niewykorzystanej części dotacji; 

 

W Dziale 756: 

- zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 33.000,00 zł w rozdziale 75616 §0360 w związku ze 

znacznym obniżeniem wpływów z tytułu podatku od spadków i darowizn; 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 7.515,00 zł w rozdziale 75616 §0910 z tytułu 

odsetek od nieterminowych wpłat podatków i opłat; 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 8.200,00 zł w rozdziale 75618 §0480 z tytułu opłat 

za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 10.000,00 zł w rozdziale 75618 §0490 z tytułu opłat 

za zajęcie pasa drogowego; 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 619,00 zł w rozdziale 75618 §0920 z tytułu odsetek 

od wpłat dokonanych po terminie płatności; 

 

W Dziale 758: 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 11.196,00 zł w rozdziale 75814 §0920 z tytułu 

odsetek bankowych od środków na rachunkach bankowych; 

 

W Dziale 801: 

- zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 2.700,00 zł w rozdziale 80103 §0830 w związku               

ze zmniejszeniem wpływów z tytułu opłat za pobyt dzieci ponad podstawę programową               

w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Regucie; 

- zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 5.000,00 zł w rozdziale 80103 §0830 w związku               

ze zmniejszeniem wpływów z tytułu opłat za pobyt dzieci ponad podstawę programową                

w oddziale przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Celestynowie; 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 85.698,00 zł w rozdziale 80104 §2030 z tytułu 

otrzymanej dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań własnych w zakresie 

wychowania przedszkolnego w okresie wrzesień-październik 2013r.; 

- zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 50.000,00 zł w rozdziale 80104 §0830 w związku  

ze zmniejszeniem wpływów z tytułu opłat za pobyt dzieci ponad podstawę programową,                 

w tym: 

 - Przedszkole Samorządowe w Starej Wsi – 12.000,00 zł; 



 - Przedszkole Samorządowe w Celestynowie – 38.000,00 zł 

- zwiększa się dochody budżetu Przedszkola Samorządowego w Celestynowie o kwotę 

1.200,00 zł w rozdziale 80104 §0970 z tytułu otrzymanego odszkodowania za zniszczone 

mienie; 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 449,00 zł w rozdziale 80104 §2910 z tytułu zwrotu 

przekazanej dotacji; 

- zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 3.000,00 zł w rozdziale 80106 §0830 w związku              

ze zmniejszeniem wpływów z tytułu opłat za pobyt dzieci ponad podstawę programową                 

w punkcie przedszkolnym w Szkole Podstawowej w Regucie; 

 

W Dziale 852: 

- zwiększa się dochody budżetu w rozdziale 85212 §2910 o kwotę 2.179,00 zł z tytułu zwrotu 

nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz w rozdziale 85212 §0920 

o kwotę 1.008,00 zł z tytułu odsetek od nienależnie pobranych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego; 

 

W Dziale 900: 

- zwiększa się dochody budżetu o kwotę 10.371,00 zł w rozdziale 90019 §0690 z tytułu 

przekazanych przez Urząd Marszałkowski środków z opłat za korzystanie ze środowiska; 

 

 

 

2. Zmiany w Załączniku Nr 2 dotyczą: 

 

W Dziale 600, rozdziale 60016: 

- zwiększa się wydatki §4210 o kwotę 2.444,00 zł na zakup eko-kostki do wyłożenia rowów 

w pasie drogi w miejscowości Dąbrówka: 

 

W Dziale 700, rozdziale 70005: 

- zmniejsza się wydatki w §4390 o kwotę 2.500,00 zł z przeznaczeniem na wydatki w 

rozdziale 75023 (zakup komputera dla pracownika referatu Geodezji i Gospodarki 

Nieruchomościami); 

 

W Dziale 710, rozdziale 71004: 

- zmniejsza się wydatki w rozdziale 71004 §4300 o kwotę 12.078,00 zł w związku                       

ze zmianą harmonogramu prac na wykonanie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Dąbrówka; 

 

W Dziale 750, Rozdziale 75023: 

- zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 132.107,00 zł w związku z zakończeniem realizacji 

projektu „Profesjonalny i efektywny Urząd Gminy w Celestynowie! Program modernizacji i 

podniesienia jakości zarządzania w Urzędzie Gminy w Celestynowie” w następujących 

paragrafach: 

 - § 4117 –       306,00 zł, 

 - § 4127 –       170,00 zł, 

- § 4177 –    6.641,00 zł, 

- § 4217 –    6.059,00 zł, 

- § 4307 –   17.863,00 zł, 

- § 4367 –        490,00 zł, 

- § 4707 – 100.578,00 zł, 



- dokonuje się zmniejszenia wydatków na wynagrodzenia osobowe pracowników, składki na 

ubezpieczenie społeczne, składki na Fundusz Pracy stanowiących wkład własny beneficjenta 

w związku z zakończeniem realizacji projektu„Profesjonalny i efektywny Urząd Gminy w 

Celestynowie! Program modernizacji i podniesienia jakości zarządzania w Urzędzie Gminy w 

Celestynowie” i jednocześnie przenosi się na wydatki budżetowe, w tym 

 - z § 4019 na § 4010 – 19.174,00 zł, 

- z § 4119 na § 4110 –   3.279,00 zł, 

- z § 4129 na § 4120 –      837,00 zł, 

- zwiększa się wydatki w § 4210 o kwotę 2.500,00 zł z przeznaczeniem na zakup komputera 

na potrzeby referatu Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami; 

- zwiększa się wydatki w § 4700 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na przeprowadzenie 

cyklu szkoleń z zakresu Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego dla członków GZZK; 

- zwiększa się wydatki w zadaniu inwestycyjnym „Budowa pochylni zewnętrznej dla osób 

niepełnosprawnych i remont schodów wejściowych do Urzędu Gminy w Celestynowie” o 

kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na montaż barierki pośredniej (źródło finansowania – 

dochody z tytułu zastosowania kar umownych); 

 

W Dziale 758, Rozdziale 75818: 

- zmniejsza się rezerwę na wydatki bieżące na oświatę o kwotę 55.000,00 zł;  

 

W Dziale 801, Rozdziale 80101: 

- zmniejsza się wydatki w zadaniu inwestycyjnym „Wykonanie zatoki parkingowej przed 

szkołą od strony ul. Wrzosowej wraz z wymianą ogrodzenia na długości zatoki przy 

Publicznej Szkole Podstawowej im. Batalionu Zośka w Celestynowie” o kwotę 5.050,00 zł i 

jednocześnie zwiększa się wydatki w zadaniu inwestycyjnym „Opracowanie projektu 

rozbudowy Szkoły Podstawowej w Celestynowie wraz ze spójną koncepcją 

zagospodarowania centrum kulturalno-rekreacyjnego na działce Nr 513/3, ograniczonej 

obrębem ulic Św. Kazimierza, Regucka, Wrzosowa a terenem parafialnym”. Przesunięcia 

dokonuje się ze względu na konieczność przeprowadzenia konsultacji w celu odbioru 

projektu. 

- zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 6.655,00 zł w budżecie Szkoły Podstawowej w 

Regucie, w tym: 

 -  390,00 zł w § 3020 - wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń; 

-  4.920,00 zł w § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników; 

-  300,00 zł w § 4010 - dodatkowe wynagrodzenie roczne; 

-  910,00 zł w § 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne; 

-  135,00 zł w § 4120 - składki na Fundusz Pracy. 

z przeznaczeniem na wydatki w rozdziale 85401; 

 

W Dziale 801, rozdziale 80104: 

- zwiększa się wydatki w § 4210 o kwotę 216,00 zł z przeznaczeniem na zakup materiałów i 

wyposażenia oraz  w § 4300 o kwotę 984,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych 

w Przedszkolu Samorządowym w Celestynowie; 

- zwiększa się wydatki w § 4330 o kwotę 29.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

udzielonych dotacji dla przedszkoli niepublicznych na wychowanków będących 

mieszkańcami Gminy Celestynów.  

 

W Dziale 801, rozdziale 80106: 

- zmniejsza się wydatki w § 2590 o kwotę 29.000,00 zł w związku ze zmniejszoną kwotą 

udzielanych dotacji; 



 

W Dziale 801, rozdziale 80110: 

- zwiększa się wydatki majątkowe na realizację zadania „Budowa gminnej sali gimnastycznej 

przy Zespole Szkół w Celestynowie. Kwota 55.000,00 zł zostanie przeznaczona na zakup 

projektu oraz wprowadzenie koniecznych zmian do dokumentu. Jednostką realizującą zadanie 

będzie Zespół Szkół w Celestynowie. 

 

W Dziale 851, Rozdziale 85154: 

- zwiększa się wydatki w § 4210 o kwotę  5.000,00 zł oraz w § 4300 o kwotę 3.200,00 zł w 

związku ze zwiększeniem dochodów z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych.. Środki zostaną wykorzystane na bieżące działania profilaktyczno-edukacyjne 

wśród dzieci i młodzieży, a także dorosłych z terenu Gminy Celestynów.  

 

W Dziale 854, Rozdziale 85401: 

- zwiększa się wydatki o łączną kwotę 6.655,00 zł w budżecie Szkoły Podstawowej w 

Regucie, w tym: 

 -  390,00 zł w § 3020 - wydatki osobowe niezaliczane do wynagrodzeń; 

-  4.920,00 zł w § 4010 - wynagrodzenia osobowe pracowników; 

-  300,00 zł w § 4440 - dodatkowe wynagrodzenie roczne; 

-  910,00 zł w § 4110 - składki na ubezpieczenia społeczne; 

-  135,00 zł w § 4120 - składki na Fundusz Pracy. 

w związku z dokonaną analizą planu finansowego i koniecznością zabezpieczenia środków w 

w/w rozdziale; 

 

W Dziale 852, Rozdziale 85212: 

- zwiększa się wydatki budżetu w §2910 o kwotę 2.179,00 zł z tytułu zwrotu nienależnie 

pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz w §4580 o kwotę 1.008,00 zł z tytułu 

odsetek od nienależnie pobranych świadczeń z funduszu alimentacyjnego; (źródło 

finansowania – zwiększone dochody bieżące); 

 

W dziale 900, rozdziale 90003: 

- zmniejsza się wydatki w § 4300 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki w 

rozdziale 75023 (szkolenia dla pracowników); 

 

W dziale 900, rozdziale 90019: 

- zwiększa się wydatki w § 4300 o kwotę 10.371,00 zł w związku ze zwiększeniem dochodów 

z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska. Środki zostaną wykorzystane na zakup usług 

związanych z ochroną przyrody i środowiska na terenie Gminy Celestynów.  

 

W dziale 926, rozdziale 92695: 

- zmniejsza się wydatki w § 4300 o kwotę 2.444,00 zł w związku z rezygnacją realizacji 

przedsięwzięcia sołeckiego „Wyjazdy sportowo-rekreacyjne dla dzieci i młodzieży z 

sołectwa” przez Sołectwo Dąbrówka; 

 

 

3. Zmiany w Załączniku Nr 3 dotyczą: 

 

- zmniejsza się wartość zadania inwestycyjnego „Wykonanie zatoki parkingowej przed szkołą 

od strony ul. Wrzosowej wraz z wymianą ogrodzenia na długości zatoki przy Publicznej 

Szkole Podstawowej im. Batalionu Zośka w Celestynowie” o kwotę 5.050,00 zł; 



- zwiększa się wartość zadania inwestycyjnego „Opracowanie projektu rozbudowy Szkoły 

Podstawowej w Celestynowie wraz ze spójną koncepcją zagospodarowania centrum 

kulturalno-rekreacyjnego na działce Nr 513/3, ograniczonej obrębem ulic Św.Kazimierza, 

Regucka, Wrzosowa a terenem parafialnym” o kwotę 5.050,00 zł; 

- dokonuje się zmiany nazwy zadania inwestycyjnego „Przebudowa dróg po kanalizacji w 

miejscowości Celestynów z uwzględnieniem ulic Reymonta, Trytonów, Szkolna, Leśna” na 

„Przebudowa dróg po kanalizacji w miejscowości Celestynów z uwzględnieniem ulic 

Kościuszki, Reymonta, Trytonów, Szkolna, Leśna” w związku z zawartą ugodą sądową z dnia 

2 października 2013 roku (Sygn. akt I Co 743/13) dotyczącej zapłaty za wykonane dodatkowe 

prace budowlane na ulicy Kościuszki w 2012 roku przez firmę FAL-BRUK Sp. z o.o.; 

- zwiększa się wartość zadania inwestycyjnego „Budowa pochylni zewnętrznej dla osób 

niepełnosprawnych i remont schodów wejściowych do Urzędu Gminy w Celestynowie” o 

kwotę 5.000,00 zł; 

 

4. Zmiany w Załączniku Nr 4 dotyczą: 

- zmniejszenia dotacji dla jednostek prowadzących inne formy wychowania przedszkolnego 

na terenie Gminy Celestynów o kwotę 29.000,00 zł. 

 

5. Zmiany w Załączniku Nr 5 dotyczą: 

- zgodnie z uchwałą zebrania wiejskiego sołectwa Dąbrówka wykreśla się z planu wydatków 

w ramach funduszu sołeckiego przedsięwzięcie pn. „Wyjazdy sportowo-rekreacyjne dla 

dzieci i młodzieży z sołectwa”. 

 

 

 

Na powyższe wydatki zabezpiecza się dochody określone w załączniku nr 1.  

 

 


